
Página 30

Número 122 · Miércoles, 29 de junio de 2022
Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN RELACIÓN CON EL PROCESO SELECTIVO 
CONVOCADO POR EL AYUNTAMIENTO DE FUENSALIDA PARA LA PROVISIÓN DE UNA PLAZA 
(PERSONAL FUNCIONARIO) DE AUXILIAR DE LECTURA DE CONTADORES Y TRAMITACIÓN DE 

EXPEDIENTES (AUXILIAR ADMINISTRATIVO), NOMBRAMIENTO DE TRIBUNAL CALIFICADOR Y 
FECHA DEL PRIMER EJERCICIO

Con fecha 24 de junio de 2022, el Sr. Concejal Delegado de Hacienda, Empleo y Régimen Interior del 
Ayuntamiento de Fuensalida ha dictado una resolución del siguiente tenor literal:

DECRETO NÚM. 891/2022
Habiendo terminado el plazo de presentación de solicitudes relativas al procedimiento de referencia 

y de las correspondientes subsanaciones relativas a la relación provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos.

De conformidad con las bases aprobadas mediante Decreto del Concejal Delegado de Hacienda, 
Empleo y Régimen Interior número 366/2022, de 16 de marzo, y en uso de las atribuciones delegadas 
mediante Decreto de Alcaldía número 1589/2021, de 5 de noviembre, sobre delegación de atribuciones:

RESUELVO
PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en relación 

con el proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para la provision de una plaza de Auxiliar de 
lectura de contadores y tramitación de expedientes –Auxiliar Administrativo- (expediente de personal 
4/2022), correspondiente a la Oferta de Empleo Público 2022; Grupo y subgrupo C2, de la Escala de 
Administración General por el sistema de acceso libre (concurso-oposición).

Dicha relación se publicará en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en el tablón de anuncios 
del Ayuntamiento de Fuensalida (https://www.fuensalida.com), con la debida protección de datos.

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS

APELLIDOS, NOMBRE D.N.I.

ACEITUNO GIL, DAVID ***2034**

ALOCEN CORVILLO, MARIA CARMEN ***3600**

ALONSO MUÑOZ, PABLO ***3105**

COGOLLUDO ZAPARDIEL, JAVIER ***2500**

DE VERA ARELLANO, MARIA JESUS DE ***3121**

DEL CASAR ZAPARDIEL, JESUS ANTONIO ***1900**

GALLEGO RASO, MARIA TERESA ***5130**

GARCIA MORCILLO, GLORIA ***7614**

GOMEZ-ESCALONILLA GOMEZ-ESCALONILLA, ANDRES ***4525**

GONZALEZ MUÑOZ, MARIO ***5828**

HERNANDEZ DOMINGUEZ, ANA ***2290**

HERNANDEZ MORALES, LORENZO ***8944**

HOLGADO BULLON, JOSE JUAN ***4470**

JUAREZ CARVAJAL, FATIMA ***2956**

LOPEZ GALVEZ, RAQUEL ***8511**

LOPEZ TENORIO, SERGIO ***5575**

MARTIN FERNANDEZ, ANA BELEN ***6755**

PADILLA BAUTISTA, LUCIA ***2088**

PAZOS COSSE, AMANDA ***4491**

PUEBLA ORTEGA, BEATRIZ ***9435**

RODRIGUEZ LOPEZ, MARIA DEL PILAR ***2659**

RUBIO CONEJO, CAROLINA ***5785**

SANCHEZ-ESCALONILLA SERRANO, JUAN PABLO ***5890**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

32
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Boletín Oficial
Provincia de Toledo

Página 31

Número 122 · Miércoles, 29 de junio de 2022

SILVA BAUTISTA, ALEJANDRO ***6028**

TOLEDO GÓMEZ, DIEGO ***8965**

VERA GOMEZ, FELIX ***7573**

LISTADO DE EXCLUIDOS

APELLIDOS, NOMBRE DNI MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

MONTOYA PEREZ, NURIA ***0446** C

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN:
C: NO PRESENTAR EL JUSTIFICANTE DEL PAGO DE LAS TASAS (NO SUBSANABLE).

SEGUNDO.- Nombrar a los siguientes miembros del correspondiente Tribunal Calificador:
Presidente:
Titular: D. Juan Antonio García Carpio, Arquitecto del Ayuntamiento de Fuensalida. 
Suplente: Dª María Pérez Tenorio, Administrativo del Ayuntamiento de Fuensalida.
Secretaria:
Titular: Dª Margarita Ruiz Pavón, Técnico de Gestión, rama jurídica, del Ayuntamiento de Fuensalida.
Suplente: D. Alberto Hernando Aranda, Interventor del Ayuntamiento de Fuensalida.
Vocales:
- Titular: D. Carlos Ortiz García, Arquitecto técnico del Ayuntamiento de Fuensalida. 
Suplente: Dª Ana Diez Moreda, Administrativo del Ayuntamiento de Fuensalida.
- Titular: D. Ángel Cesar Torres Negro, Encargado de Servicios del Ayuntamiento de Fuensalida.
Suplente: D. Rafael Flores Sosa, Encargado de Servicios del Ayuntamiento de Fuensalida.
- Titular: : Dª Rebeca Galán Pérez, Policía de la Policía Local del Ayuntamiento de Fuensalida. 
Suplente: D. Juan Carlos Álvarez Torrijos, Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Fuensalida.
Se contará con el asesoramiento, con voz pero sin voto, de la Agente de Empleo y Desarrollo Local 

de este Ayuntamiento, Dª Sonia Serrano Álvarez.
Los miembros de este órgano deberán abstenerse de participar en el mismo cuando se den alguno 

de los motivos indicados en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

TERCERO.- La primera prueba, consistente en responder en el plazo máximo de cuarenta y cinco 
minutos a un cuestionario de 30 preguntas, más 5 de reserva, con cuatro respuestas alternativas de las 
que sólo una será correcta y relacionadas con el contenido del programa que figura en el Anexo II a las 
Bases que rigen la presente convocatoria, correspondiente a la fase de oposición, tundra lugar el día 7 
de julio de 2022, a las 17,00 horas, en el Colegio Público Tomás Romojaro, sito en la calle Santo Tomás de 
Aquino, 4 de Fuensalida.

Serán excluidos de la oposición quienes no comparezcan, salvo causa de fuerza mayor debidamente 
acreditada y libremente apreciada por el Tribunal.

Los candidatos deberán acudir provistos del DNI o, en su defecto, pasaporte o carné de conducir, y 
bolígrafo azul.

CUARTO.- Publicar la presente resolución en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo y en la 
página web del Ayuntamiento de Fuensalida, con la debida protección de datos personales.

Lo decretó el Sr. Concejal de Hacienda, Empleo y Régimen Interior en la fecha de su firma electrónica, 
por la Secretaría se toma razón para su incorporación en el Libro de Resoluciones, a los efectos de 
garantizar su integridad y autenticidad.”

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer alternativamente 
o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de la recepción de la presente notificación, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Toledo o, a su elección, 
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, 
de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer 
recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso 
que pudiera estimar más conveniente a su derecho.

En Fuensalida, a 24 de junio de 2022.-El Alcalde, Santiago Vera Díaz-Cardiel.
Nº. I.-3227

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
2.

00
00

32
27

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2022-06-29T08:17:59+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




